
CHARITA SVITAVY
Výroční zpráva 2013



2

Působnost Charity Svitavy

Obsah:

Působnost Charity Svitavy .................................................................................................................... 2

Úvodní slovo ........................................................................................................................................ 3

Základní údaje ..................................................................................................................................... 4

20 let Charity Svitavy ........................................................................................................................... 5

Charitní pečovatelská služba (CHPS) .................................................................................................... 6

Světlanka – Centrum denních služeb (CDS) .......................................................................................... 8

Středisko humanitární pomoci (SHP) .................................................................................................. 10

Dobrovolnictví .................................................................................................................................... 10

Tříkrálová sbírka 2013 ........................................................................................................................11

Pastorace ...........................................................................................................................................11

Poděkování příznivcům a dárcům ........................................................................................................12

Hospodaření organizace ......................................................................................................................14

Akce Charity Svitavy pro veřejnost v roce 2013 ....................................................................................15

Projekty Charity Svitavy ..................................................................................................................... 16



3

Úvodní slovo

Vážení přátelé charitního díla,

ve výroční zprávě za rok 2012 jsem přála sobě i svým kolegům, aby rok 2013 byl 

klidnější. Nebyl. Radost z nárůstu zájmu občanů města Svitavy o pomoc Charitní 

pečovatelské služby byla zastíněna naprostým nedostatkem financí. Není jednodu-

ché se postavit k situaci, kdy lidé (většinou ti dříve narození ) prokazatelně potřebují 

pomoc, potřebují péči – rádi bychom ji zabezpečili, ale nedostatečné finanční zázemí 

to neumožňuje.

A tak jsme podnikli nejrůznější opatření. Pomohli dárci, samo Město Svitavy povýšilo 

dotaci a ve snaze co nejvíce službu zefektivnit jsme přistoupili na návrh Městského 

úřadu ve Svitavách a ukončili rozvoz obědů. Ten zabezpečuje v námi spravované 

oblasti 14 komerčních firem. Klienti začali odebírat obědy od nich a naše pečovatel-

ská služba poskytuje klientům již jen úkony přímé péče.

Také na Světlance – CDS došlo k výrazné změně proti dřívějším letům. Centrum nově fungovalo jako sloučená 

služba složená ze dvou center, která se v minulosti věnovala různým cílovým skupinám. Děkuji všem pracovníkům, 

že v zátěžové situaci obstáli. V současnosti vnímáme sloučení jako moudrý krok.

Často se setkávám s dotazy na pomoc od zřizovatele. Nebyla v roce 2013 vůbec zanedbatelná:

• Vedení naší Charity a Charitní pečovatelská služba sídlí v prostorách Farního úřadu Římskokatolické církve

ve Svitavách zcela zdarma. Také na kulturní akce a setkání máme možnost využívat prostory farního úřadu.

• Arcibiskupství olomoucké hradí mzdu pastoračního asistenta, který působí v naší organizaci ( jedná se 

o poloviční úvazek ). 

• Z krizového fondu Arcidiecézní charity Olomouc bylo naší pečovatelské službě v roce 2013 uvolněno 300 tis. Kč.

Výroční zpráva dále popisuje naši činnost v rámci humanitární pomoci, Tříkrálové sbírky atd. Ve všech oblastech 

naší činnosti bychom nikdy nebyli úspěšní nebýt pracovitého a obětavého týmu, nebýt dárců a dobrovolníků. Těm 

všem patří mé poděkování. Z celého srdce děkuji touto cestou také všem, kteří pamatují na naši Charitu ve svých 

modlitbách.

Blanka Homolová, ředitelka Charity Svitavy

Rok rodiny

Milí čtenáři,

známe trojí poslání Církve: hlásání Slova (kerygma), bohoslužba ( liturgia) a služba 

bližním (diakonia). Slovník cizích slov uvádí: diakonie = služba lásky a pomoc ve 

všech oblastech lidské nouze, nedílná součást křesťanského poslání, služby bližním 

v nouzi. Užívá se ve spolupráci církví k této pomoci.

V současné době, kdy jsou kladeny mnohé administrativní požadavky, které se 

nám mohou zdát až úsměvné (vždyť kolik je zapotřebí mít směrnic a proškolení 

k tomu, aby člověk mohl vyměnit žárovku nebo oficiálně pomoci bližnímu), je zapotřebí, aby nikdo z nás 

neztratil ze zřetele cíl. Naším cílem je, aby bylo více Lásky v tomto světě.

Všem pracovníkům Charity děkuji, že se snaží naplňovat cíl Nejvyšší a vyprošuji vytrvalost na vznešené cestě 

opravdové lásky.

Václav Dolák, farář



4

Základní údaje 

Charita Svitavy je nestátní nezisková 

organizace, která podporuje seniory, osoby 

se zdravotním postižením a s chronickým 

onemocněním starší 19 let v plnohodnotném 

způsobu života.

Je organizací římskokatolické církve s vlastní práv-

ní subjektivitou. Je součástí Arcidiecézní charity 

Olomouc, začleněné do Charity Česká republika, 

která je členem Mezinárodního společenství charit 

– Caritas Internationalis.

Svitavská Charita byla zřízena olomouckým 

arcibiskupem Mons. Janem Graubnerem dne 

14. 12. 1993.

Je evidována u Ministerstva kultury ČR dne

30. 10. 1996 pod číslem 8/1-02-721/1996 podle 

ustanovení §16 zákona č. 3/2002 Sb., o církvích

a náboženských společnostech.

Krajský úřad Pardubického kraje udělil dne

25. 6. 2007 registraci sociálním službám, které 

Charita Svitavy nabízí.

Územní působnost Charity Svitavy:

viz mapka na druhé straně obálky

Statutární zástupce:

Blanka Homolová – ředitelka

Poradní orgán – Rada Charity

Složení v roce 2013:

Antonín Nádvorník – předseda

Josef Bodeček

Mgr. Dana Křemenáková

Stanislava Vaněčková

Tomáš Vrba

Pastorace a duchovní rozměr:

P. Mgr. Václav Dolák

Miriam Holubcová – pastorační pracovnice

Zaměstnanci:

K 31. 12. 2013 pracovalo v organizaci celkem 

20 pracovníků, přepočtený stav pracovníků 17,671. 



5

20 let Charity Svitavy

Charita Svitavy oslavila 27. září 2013 dvacet let 

svého trvání.

Den zahájila mší v kapli sv. Vincence (zakladatele 

charitního díla) v Domově na rozcestí. Hlavním 

celebrantem byl prezident Arcidiecézní charity 

Olomouc, P. Bohumír Vitásek. Obřadu se zúčast-

nili i další kněží svitavského děkanátu (P. Václav 

Dolák, P. Petr Krajčovič, P. Pavel Michut a P. Jan 

Slíva).

Hosty byli radní Pardubického kraje Ing. Pavel 

Šotola, sestry řádu sv. Vincence z Pauly, přišli 

současní i bývalí pracovníci Charity, dobrovolníci, 

klienti a příznivci.

Během dne pak program pokračoval v budově 

Světlanky, kde Charita Svitavy poskytuje sociální 

službu centrum denních služeb, a na Hřbitovní 

ulici, kde sídlí dispečink Charitní pečovatelské 

služby.

V budově Světlanka kněží požehnali pastorační 

místnosti, která slouží k rozhovorům pastorační 

pracovnice s klienty. Na farním dvoře P. Bohumír 

Vitásek požehnal upravenému automobilu Charitní 

pečovatelské služby.

Na Světlance jsme poděkovali naší dlouholeté 

obětavé dobrovolnici Katce.

Slavnostní den byl završen koncertem decho-

vé hudby Straňanka v multikulturním centru 

Fabrika. Při této příležitosti jsme poděkovali 

bývalé ředitelce Charity Svitavy Boženě Hruškové, 

dlouhodobému předsedovi Rady Charity Svitavy 

Antonínu Nádvorníkovi a současné ředitelce 

Blance Homolové.

Děkujeme všem, kteří se na přípravách a organi-

zaci oslav podíleli, děkujeme také zaměstnancům 

Kooperativa pojišťovny, a.s., VIG za dobrovolnou 

pomoc, kterou Charitě Svitavy v rámci oslav 

věnovali.



6

Charitní pečovatelská služba (CHPS)

Posláním CHPS je umožnit seniorům, osobám s chronickým onemocněním a zdravotním postižením zůstat 

ve svém domácím prostředí a zajistit jim péči v takovém rozsahu, aby prožívali důstojný život. Služba je 

poskytována v domácnostech ve Svitavách a okolních obcích nebo ve středisku hygieny osobám, které mají 

sníženou soběstačnost a potřebují pomoc jiné osoby.

Okruh osob:

• senioři

• osoby s chronickým onemocněním od 19 let

• osoby se zdravotním postižením od 19 let 

Kapacita: 120 klientů

Přepočtený počet zaměstnanců: 7,401 pracovníků a 5 pracovníků na DPP

Důležité události Charitní pečovatelské služby v roce 2013:

V průběhu celého roku se tým Caritní pečovatelské služby soustředil na zkvalitňování poskytovaných služeb 

a na praktické zajištění služby.

• od 1. 1. 2013 poskytujeme služby osobám starším 19 let

• od 1. 1. 2013 poskytujeme kromě terénní formy pečovatelské služby i ambulantní formu služby, která je 

zajištěna v budově Charity Svitavy Světlanka v pracovní dny od 9.00 do 16.00 hod.

• v průběhu roku byl vybaven jeden automobil otočnou sedačkou pro klienty s omezenou schopností pohy-

bu. Tento automobil slouží pro poskytování doprovodu klientům, stejně jako pro převoz do bezbariérové 

koupelny na Světlance. 

• bylo zapůjčeno celkem 175 kompenzačních pomůcek; jednalo se o elektrická polohovací lůžka, invalidní 

vozíky, sedačky do vany, WC křesla a chodítka.

• péči jsme poskytovali 108 lidem 

Co se nám podařilo?

• pořídili jsme otočnou sedačku pro spolujezdce 

(financovalo Město Svitavy, individuální dárci 

a z prostředků Tříkrálové sbírky)

• podařilo se nám získat finanční prostředky na 

bezbariérovou úpravu vozidla od VDV – Nadace 

Olgy Havlové



7

Počet klientů CHPS dle věku a pohlaví:

Věk Počet klietů

19 –35 let 0

36–50 let 3

51– 65 let 13

66–80 let 32

Nad 80 let 60

Celkem 108

Z toho muži 31

Z toho ženy 77

Hospodaření CHPS (v tis. Kč):

Výnosy Náklady

Tržby od klientů 860,00 Materiálové náklady 228,00

Dotace MPSV 736,00 Služby (včetně leasingu) 226,00

Grant pardubický kraj 352,00 Osobní náklady 2110,00

Příspěvek měst a obcí 527,00 Ostatní náklady 103,00

Dary 336,00 Odpisy, prod. majetek 160,00

Prodej DHIM a HIM 5,00

Ostatní příjmy 1,00

Výnosy celkem 2817,00 Náklady celkem 2827,00

Výsledek hospodaření -10,00



8

Světlanka – Centrum denních služeb (CDS)

Posláním je podporovat dospělé lidi se zdravotním postižením, osoby s chronickým onemocněním a seniory 

v plnohodnotném a aktivním způsobu života. Naším cílem je pomáhat jim v začleňování se do společnosti 

podle jejich potřeb a možností. Nabízíme jim prostor pro rozvíjení schopností a dovedností, ale i pro relaxaci 

a individuální činnost. Službu poskytujeme v bezbariérovém, příjemném a přátelském prostředí.

Okruh osob:

• senioři

• osoby s chronickým onemocněním od 19 let

• osoby se zdravotním postižením od 19 let 

Kapacita: 25 klientů

Přepočtený počet zaměstnanců: 10,13 pracovníků a 3 pracovníci na DPP

Důležité události Světlanky – centra denních služeb v roce 2013:

• Od 1. 1. 2013 došlo ke sloučení dvou center denních služeb (pro osoby s mentálním postižením a pro 

seniory) v jednu službu s názvem Světlanka – centrum denních služeb.

• Od 1. 1. 2013 není cílová skupina ohraničena věkem; služby poskytujeme lidem starším 19 let

• Od 1. 1. 2013 se služba poskytuje od 7.00 do 18.00 hodin.

• V polovině roku bylo vytvořeno zázemí pro pastoraci (pastorační místnost ), pro konzultace a individuální 

činnost s klienty (konzultační místnost ).

• Dřevodílna byla přesunuta z garáže do prostor budovy Světlanka. Mohla tak vzniknout dílna s celoročním 

provozem.

• Byl dokončen přístřešek pro svozové vozidlo.

• V březnu a v prosinci proběhly výstavy obrazů klientů.

Co se nám podařilo?

• Obdrželi jsme finanční prostředky na dovybavení 

tělocvičny ve Světlance od Obchodního družstva 

KONZUM v Ústí nad Orlicí. V roce 2013 jsme 

z těchto prostředků pořídili rotoped.

• Na zajištění bezbariérového vstupu do centra 

denních služeb v objektu Světlanka přispěla 

Nadace Charty 77 – Konta Bariéry.

• Dostavěli jsme přístřešek na svozový automobil 

(financovali Atomsteel, s.r.o., QANTO CZ, s.r.o., 

Svitavské tenisové srdce, o.s. a individuální 

dárci ).



9

Počet klientů CDS dle věku a pohlaví:

Věk Počet klietů

19 –35 let 8

36–50 let 7

51– 65 let 3

66–80 let 4

Nad 80 let 5

Celkem 27

Z toho muži 12

Z toho ženy 15

Hospodaření CDS (v tis. Kč):

Výnosy Náklady

Tržby od klientů 875,00 Materiálové náklady 555,00

Dotace MPSV 2237,00 Služby (včetně nájemného) 756,00

Grant pardubický kraj 500,00 Osobní náklady 2863,00

Příspěvek měst a obcí 562,00 Ostatní náklady 52,00

Dary 12,00 Odpisy, prod. majetek 20,00

Prodej DHIM a HIM 0,00

Ostatní příjmy 6,00

Výnosy celkem 4192,00 Náklady celkem 4246,00

Výsledek hospodaření -54,00



10

Středisko humanitární pomoci (SHP)

V roce 2013 se v České republice i ve světě stalo několik událostí, které vyžadovaly podporu neziskových 

organizací i lidí ochotných pomoci. Na jaře propukly v Čechách rozsáhlé povodně, které vyžadovaly oka-

mžitou pomoc. Charita Svitavy zapůjčila vysoušeče lidem postiženým povodněmi na Litoměřicko. Zároveň 

organizovala humanitární sbírku materiální pomoci.

Na podzim byly Filipíny zasaženy tajfunem Haiyan. Charita Svitavy informovala o možnostech, jak lze posti-

ženým tajfunem pomoci.

Svitavská Charita zároveň pokračovala v projektech, jejichž podporu zahájila v dřívějších letech. V roce 

2013 skončila finanční podpora na úhradu vysokoškolských studií Svitlaně Vydra z Lopatynu na Ukrajině. 

Poskytování podpory lidem bez přístřeší bylo ukončeno v březnu 2013. 

Charita Svitavy v roce 2013 zapůjčila vysoušeče nejen do oblastí postižených povodněmi, ale i do domác-

ností a veřejných institucí ve Svitavách a okolí. Již tradičně jsme se zapojili do projektu „Vánoční balíček na 

Ukrajinu“, určeném dětem z dětských domovů a sociálně slabých rodin na Ukrajině. Organizovali jsme sbírku 

šatstva pro Diakonii Broumov a Český červený kříž – Oblastní spolek Svitavy.

Přepočtený stav zaměstnanců: 0,14 pracovníků a 3 pracovníci na DPP

Dobrovolnictví

Koordinátor: Bc. David Šmída

Jsme rádi za lidi, kteří věnují svůj volný čas ve prospěch ostatních. S Charitou Svitavy spolupracuje nemálo 

dobrovolníků. Jednotlivců, kteří dochází do Světlanky – centra denních služeb, bylo v uplynulém roce sedm. 

Dlouhodobě pomáhali při denním programu s klienty např. při doprovodu, nabídkou různorodých aktivit 

( takto zde probíhá např. canisterapie či dramaterapie) apod.

Dobrovolníků, kteří dlouhodobě dochází či docházeli, se od roku 2005 vystřídalo několik desítek. 

V roce 2013 jsme se zapojili do programu Firemního dobrovolnictví. Smyslem programu je pomoci nezisko-

vým organizacím prostřednictvím zaměstnanců zapojených firem. Jsme velmi vděčni zaměstnancům Koo-

perativa pojišťovny, a.s., VIG za dobrovolnou pomoc, kterou nám poskytli v rámci oslav 20. výročí založení 

Charity Svitavy. Budeme rádi, když budeme v této činnosti spolupracovat i nadále.

V rámci projektu „Jeden den pomoci“ pomáhali žáci sedmé třídy ze Základní školy T. G. Masaryka ve Svita-

vách uklízet zahradu u Světlanky – centra denních služeb.

Bez dobrovolníků si nedovedeme představit průběh Tříkrálové sbírky. Jedná se asi o 250 jednorázových 

dobrovolníků.

Děkujeme také všem, kteří pomáhají při výrobě pletených obvazů pro malomocné. Zároveň děkujeme zahra-

ničním dobrovolníkům z Mateřského centra Krůček ze Svitav.

Všem jsme vděčni za pomoc, za to, že nezištně pomáhají tam, kde je potřeba, bez nároku na finanční 

odměnu.



11

Tříkrálová sbírka 2013

Koordinátor: Miriam Holubcová

Charita Česká republika organizovala již třináctý ročník Tříkrálové

sbírky. Charita Svitavy se tradičně zapojila se svými dobrovolníky

z řad zaměstnanců, klientů i veřejnosti. 

Průměrný výtěžek jedné pokladničky činil 3 908 Kč. Největší výtěžek 

v přepočtu na 1 obyvatele má obec Želivsko (64 Kč ) a Koclířov (25 Kč ). 

Počet skupinek: 89

Výtěžek: 345 952 Kč, tj. o 9 857 Kč více než v roce 2012

Záměry: k dispozici má pořádající Charita 58 %, tj. 200 652 Kč. 

Tyto finanční prostředky byly využity na pořízení otočné sedačky spolujezdce pro klienty Charitní pečovatel-

ské služby (18 000 Kč ), na zakoupení automobilu Renault Kangoo s možností bezbariérové úpravy – pláno-

vané pořízení vozidla v roce 2014 (169 927 Kč) a na přímou pomoc rodinám s dětmi v sociální nouzi 

a lidem bez domova (12 725 Kč ).

Děkujeme všem organizátorům za namáhavou a pečlivou práci, také všem koledníkům za ochotu pomáhat 

lidem v nouzi.

Pastorace

Koordinátor: Miriam Holubcová

Charitní služby nejsou založeny jen na profesionální 

pomoci po stránce fyzické a duševní. Velmi důleži-

tou součástí poskytované péče a všech nabízených 

charitních služeb je také duchovní rozměr člověka. 

Proto v Charitě Svitavy působí pastorační pracovník, 

který je k dispozici nejen klientům, ale i pracov-

níkům. Umožňuje vyplnit prázdnotu rozhovorem, 

modlitbou, povzbuzením, četbou nebo doprováze-

ním. Protože spolupracuje se všemi kněžími v oblasti 

spravované Charitou Svitavy, může zprostředkovat 

služby duchovního.

 V Charitě Svitavy pastorační pracovník organizuje Tříkrálovou sbírku a Postní almužnu. V roce 2013 se nám 

poprvé povedlo zajistit koledníkům Tříkrálové sbírky volný vstup do krytého bazénu ve Svitavách. Uskuteč-

nilo se také již tradiční poděkování tříkrálovým koledníkům ve farní stodole ve Svitavách. V září jsme uspo-

řádali poutní výlet na Mariánskou horu u Lanškrouna, který byl určen pro klienty, pracovníky a dobrovolníky 

Charity Svitavy. Navštívili jsme také řeholní sestry řádu sv. Vincenta z Pauly v Mendryce.

Vážíme si spolupráce všech lidí, díky nimž se výše uvedené aktivity mohou a mohly uskutečnit.



12

Poděkování příznivcům a dárcům

Jménem celého pracovního kolektivu Charity Svitavy a jménem jejích klientů upřímně děkujeme všem 

příznivcům, kteří nám jakýmkoli způsobem v roce 2013 pomohli.

SRDEČNĚ DĚKUJEME TAKÉ VŠEM TĚM, KTEŘÍ SI PŘÁLI ZŮSTAT V ANONYMITĚ.

Věcné dary, kulturní vystoupení a další pomoc

Finanční dary a dotace

Ahlstedt Anna, Svitavy

Atomsteel, s.r.o., Svitavy

Betlachovi, Svitavy

Bis Jan, Svitavy

Bodeček Josef, Svitavy

Bodeček Petr, Kukle

Českobratrská církev evangelická, Svitavy

Erbes Václav, Hradec nad Svitavou

Federsel Zbyslav, Javorník

MUDr. Fialová Mirka, Svitavy

Fibertex, a.s., Svitavy

Hnát Tomáš, Polička

Homolová Blanka, Svitavy

Hönig Petr, Letovice

Horká Růžena, Vendolí

Chadimová Jana, Moravská Třebová

Bc. Kolečkářová Helena, Svitavy

Konto Bariéry – Nadace Charty 77

KONZUM, obch. družstvo v Ústí n. Orlicí

Kooperativa pojištovna, a.s., VIG

Krušina Adolf, Svitavy 

Liko Svitavy, a.s.

Město Svitavy

Ministerstvo práce a soc. věcí ČR

Nádvorníková Ludmila, Svitavy

Nekvinda, a.s., Svitavy

Obec Hradec nad Svitavou

Obec Javorník

Obec Opatov

Obec Opatovec

Obec Vendolí

Pardubický kraj

Pavelka Lukáš, Svitavy

Ing. Pecháčková Jarmila, Svitavy

Polášková Jiřina, Svitavy

Mgr. Preslová Monika, Plzeň

Qanto CZ, s.r.o., Praha

Randulová Jana, Svitavy

Slámová Růžena, Vendolí

Svitavské tenisové srdce, o.s., Svitavy

Ing. Šejnoha Pavel, Brno

Ing. Talířová Ludmila, Svitavy

Tomšíček Václav, Svitavy

Ing. Vaňková Jana, Svitavy

Ing. Vavruška Pavel, Kolín

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové

5 Plus 2.cz

A-K music, Svitavy

Altech s.r.o., Uherské Hradiště

Alternativní klub TYJÁTR, Svitavy

Manželé Bartoškovi, Svitavy

Manželé Bednářovi, Vendolí

Blaževský Svatoslav, NetAction, Svitavy

BONANZA, o.s., Vendolí

BON-CAR Svitavy, s.r.o.

Boučková Pavla, Svitavy

CANTES, o.s., Polička

Centrum na podporu integrace cizinců, Pardubice

CMS TV, studio COMVISION, Svitavy

P. Czendlik Zbigniew, Lanškroun

Čajan Jiří, Svitavy

Českomoravská Fatima, Koclířov

Datinský Jan, Brněnec

Dirbák Petr, Gruna

Bc. Dobešová Renata, Koclířov

Domov na Rozcestí, Svitavy

DTP centrum, v.o.s., Svitavy



13

Ing. Dynka Libor, Svitavy

Fišerová Dominika, Svitavy

bratři františkáni, Moravská Třebová

Ing. Getzel Ondřej, Svitavy

Henychová Eva, Ostrov

PhDr. Hladík Mojmír, Svitavy

Hnát Jaroslav, Radiměř

Horák Michal, Hradec Králové

P. Horník Jaroslav, Opatov

Charouzová Eliška, Radiměř

Integrovaná střední škola, M. Třebová

Janderová Marie, Javorník

Mgr. Juklová Zdenka, Svitavy

Kalibol, Svitavy

Kavárna V Parku, Svitavy

Klimková Irena, ACH Olomouc

Kluka Erik, Čistá

KOH-I-NOOR HARDTMUTH Trade a.s.

Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG

Kopečná Jitka, Svitavy

Manželé Kopečtí, Opatov

Manželé Koukalovi, Svitavy

Koukolová Věra, Hradec nad Svitavou

Kulhan René, Koclířov

Květná zahrada, o.s.

Mgr. Lžičařová Monika, Brněnec

MC Krůček, Svitavy

Městská policie, Svitavy

Městská knihovna ve Svitavách

Městské muzeum a galerie, Svitavy

Městský úřad Svitavy

Muzeum vesnice, Dolní Újezd

Myška Miroslav, Radiměř

Mgr. Pešková Vendula, Bohuňovice

Nadace Josefa Plívy, Svitavy

Oáza zdraví, Svitavy

Poli – loutkové divadlo, Hradec Králové

Policie ČR, obvodní oddělení Svitavy

Ing. Pospíšil Roman, Praha

Ing. Pustinová Zuzana, Kunčina

Rytmus Chrudim, o.p.s.

Řehák David, Svitavy

Římskokatolický farní úřad Březová nad Svitavou

Římskokatolický farní úřad Svitavy

Soldánová Ivana, Svitavy

Solná jeskyně, Svitavy

Mgr. Soudková Jindřiška, Svitavy

Soukupová Zuzana, Mikuleč

Středisko kulturních služeb města Svitavy

Svitaváček, sbor MŠ Větrná, Svitavy

Svitavská nemocnice, a.s., Svitavy

Svitavský deník

Manželé Šmardovi, Svitavy

Šulc Jaromír, Kočí

Tesař Jiří, Koclířov

Valeš Vlastimil, Svitavy

sestry sv. Vincenta z Pauly, Mendryka

Vostřel Jan, Svitavy

Westvaco Svitavy, s.r.o.

Zelené Vendolí

ZŠ Riegrova, Svitavy

ZŠ Sokolovská, Svitavy

ZŠ Svitavy – Lačnov

ZŠ T. G. Masaryka, Svitavy

ZŠ Trstěnice

Bc. Žilková Barbora, Svitavy

ZUŠ Svitavy

Pletení obvazů pro malomocné

Ficková Antonie, Svitavy

Krejzová Ludmila, Svitavy

Pleváková Gabriela, Svitavy

Svojanovská Anna, Svitavy

Šmídová Blanka, Svitavy

Šmídová Marie, Hradec nad Svitavou

Švejcarová Věra, Bělá nad Svitavou

Voborná Jitka, Svitavy

Zapletalová Zdena, Brněnec

Dobrovolníci

Agyapong Daniel Sasu

Bodeček Josef 

Kadlec Michal, DiS.

Bc. Kolečkářová Helena

Pevná Kateřina

Zámečníková Kristýna

Bc. Žilková Barbora



14

Rozvaha k 31. 12. 2013 (v tis. Kč)

AKTIVA k 1. 1. 2013 k 31. 12. 2013

Dlouhodobý majetek 2 020,00 2 028,00

hmotný majetek 3 184,00 3 371,00

oprávky -1 164,00 -1 343,00

Krátkodobý majetek 643,00 895,00

pohledávky 146,00 251,00

finanční majetek 479,00 639,00

jiná aktiva 18,00 5,00

AKTIVA CELKEM 2 663,00 2 923,00

PASIVA k 1. 1. 2013 k 31. 12. 2013

Vlastní zdroje 1 958,00 2 338,00

vlastní jmění 1 964,00 2 399,00

výsledek hospodaření -6,00 -61,00

Cizí zdroje 705,00 585,00

krátkodobé závazky 680,00 577,00

jiná pasiva 25,00 8,00

AKTIVA CELKEM 2 663,00 2 923,00

NÁKLADY

Spotřebované nákupy 798,00

Služby 1 032,00

Osobní náklady 5 054,00

Daně a poplatky 2,00

Ostatní náklady 200,00

Majetek, rezervy 180,00

NÁKLADY CELKEM 7 266,00

VÝNOSY

Tržby za vlastní výkony a zboží 1 735,00

Ostatní výnosy 7,00

Tržby z prodeje majetku 5,00

Přijaté příspěvky 477,00

Provozní dotace 4 981,00

VÝNOSY CELKEM 7 205,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2013 (v tis. Kč)

Výsledek hospodaření  

před zdaněním
-61,00

Výsledek hospodaření  

po zdanění
-61,00



15

Výňatek ze zprávy nezávislého auditora

Akce Charity Svitavy pro veřejnost v roce 2013

31. 1. 2013 Koncert kapely SYFON

7. 3. 2013 Vernisáž výstavy obrazů Proměny II.

6. 4. 2013 Tříkrálové koupání

15. 4. 2013 Beseda s P. Zbigniewem Czendlikem

13. 5. 2013 Koncert Evy Henychové

18. 5. 2013 Poděkování Tříkrálovým koledníkům

24. 5. 2013 Účast na Noci kostelů

24. 6. 2013 Indický večer

10. 9. 2013 Charitní pouť na Mariánskou horu

  u Lanškrouna

27. 9. 2013 20 let Charity Svitavy

29. 11. 2013 Vernisáž výstavy enkaustické malby

2. 12. 2013 Přednáška o humanitární činnosti 

  na Haiti ( Irena Klimková)

9. 12. 2013 Vánoční výstava výrobků klientů



Projekty Charity Svitavy

Charitní pečovatelská služba

Adresa: Hřbitovní 2257/1, 568 02 Svitavy

Telefon: 461 534 897

Mobil: 731 003 394

E-mail: chps@svitavy.charita.cz

Provozní doba:

terénní forma – denně, včetně víkendů a svátků 

6.00 –22.00 hod.

ambulantní forma – v pracovní dny 

9.00 –16.00 hod. v budově Světlanka

Úřední hodiny:

pondělí 8.00 –12.00 a 13.00 –15.00 hod.

středa 13.00 –15.00 hod.

Vedoucí: Zlatuše Pešlová 

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Adresa: Hřbitovní 2257/1, 568 02 Svitavy

Telefon: 461 534 897

Mobil: 731 003 394

E-mail: chps@svitavy.charita.cz

Výpůjční hodiny:

pondělí 8.00 –12.00 a 13.00 –15.00 hod.

středa 13.00 –15.00 hod.

Půjčování kompenzačních pomůcek

ve výpůjčních hodinách nebo po předchozí 

telefonické domluvě

Vedoucí: Zlatuše Pešlová

Půjčovna kompenzačních pomůcek byla v roce 

2013 součástí Charitní pečovatelské služby.

Světlanka – centrum denních služeb

Adresa: Jungmannova 1558/6, 568 02 Svitavy

Telefon: 461 532 414

Mobil: 731 646 945

E-mail: cds@svitavy.charita.cz

Provozní doba:

v pracovní dny 7.00 –18.00 hod.

Úřední hodiny:

pondělí 8.00 –12.00 a 13.00 –15.30 hod.

středa 8.00 –12.00 a 13.00 –15.30 hod.

Vedoucí: Mgr. Gabriela Kleinová

Sociální poradenství

Bc. Dagmar Pauková

Mobil: 733 741 042

E-mail: socialni@svitavy.charita.cz

Středisko humanitární pomoci

Adresa: Hřbitovní 2257/1, 568 02 Svitavy

Telefon: 461 532 542

Mobil: 733 676 725

E-mail: humanitarni@svitavy.charita.cz

Provozní doba:

v pracovní dny 7.00 –15.30 hod.

Půjčování vysoušečů

možné jen po předchozí telefonické domluvě

Koordinátor: Bc. David Šmída


